
 

 
 
 

 
Provvedimento n. 1 del 27/10/2022 

 
IL SINDACO 

 
Premesso che gli uffici comunali rimarranno chiusi in occasione della festa di Ognissanti, 

ricadente nella giornata di martedì 1° novembre 2022; 
 

Appurato che, nelle giornate feriali comprese tra due o più festività si riduce notevolmente 
l’afflusso di pubblico, cosicché la chiusura degli uffici comunali non comporterebbe particolari disagi;  
 

Rilevato inoltre che, con la chiusura degli uffici, si realizza, in questo periodo di rincari dei 
costi energetici, un contenimento dei consumi significativo che consente di ottenere delle economie 
di spesa; 

 
Ritenuto, pertanto di disporre la chiusura degli uffici comunali nella giornata del 31 ottobre 

2022, stabilendo che l’assenza dei dipendenti dal lavoro sarà computata come giorno di congedo 
ordinario o riposo compensativo; 

 
Visto l’art. 50, comma 7, del T.U. Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, che 

demanda al Sindaco la competenza in materia di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel 
territorio; 

 
DISPONE 

 
per i motivi espressi in premessa 
 

1. la chiusura degli Uffici Comunali nella giornata di lunedì 31 ottobre 2022; 
 

2. di dare comunicazione di quanto precede al Segretario Comunale e al Responsabile dell’Area 
Organizzazione Generale dell’Amministrazione per l’autorizzazione ai dipendenti ad assentarsi 
dal lavoro in occasione della suddetta chiusura straordinaria degli uffici comunali, previo 
collocamento in congedo ordinario o riposo compensativo; 
 

3. che quanto decretato con il presente provvedimento sia pubblicizzato mediante avviso 
all’Albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune. 

 
 

Fontanetto Po, lì 27/10/2022 
 
         Il Sindaco 
              f.to in originale 

 Riccardo Vallino 

REGIONE PIEMONTE          PROVINCIA DI VERCELLI 

COMUNE DI FONTANETTO PO 
Piazza Garibaldi, 5 –  CAP. 13040 - Tel. 0161.840114 – C.F. 00347340028 

 


